ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM GIANG

 #SoKyHieuVanBan

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

BÁO CÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách

Ngân sách địa phương quý IV năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định 163/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Ủy ban nhân dân huyện Nam Giang công khai tình hình thực hiện dự toán ngân

sách địa phương quý IV năm 2023, với kết quả như sau:
I. VỀ THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
- Tổng thu nội địa kế hoạch tỉnh giao năm 2023 là: 327 tỷ đồng; kế hoạch huyện

giao năm 2023 là: 329 tỷ đồng; thực hiện quý IV năm 2023 là: 345,488 tỷ đồng, đạt
105,65%  dự toán tỉnh giao năm 2023, đạt 105,01% dự toán huyện giao năm 2023, Trong
đó:

+ Phần thu nội địa do Chi cục thuế quản lý thu, dự toán tỉnh giao là 22,3 tỷ đồng
và huyện giao năm 2023 là: 24,3 tỷ đồng; thực hiện quý IV năm 2023 là: 28,639 tỷ đồng,
đạt 128,43% dự toán tỉnh giao và đạt 117,86% huyện giao năm 2023.

+ Phần thu nội địa do Cục thuế quản lý thu, kế hoạch tỉnh và huyện giao năm 2023
là: 304,7 tỷ đồng; thực hiện quý IV năm 2023 là: 316,849  tỷ đồng, đạt 103,99% dự toán
tỉnh và huyện giao năm 2023

- Phần thu ngân sách huyện được hưởng huyện giao dự toán năm 2023 là: 281,528
tỷ đồng; thực hiện quý IV năm 2023 là: 291,807 tỷ đồng, đạt 103,65 % dự toán giao năm
2023.

II. VỀ CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:
- Dự toán chi NSNN trên địa bàn huyện năm 2023 là: 619,896 tỷ đồng; thực hiện

trên địa bàn quý IV năm 2023 là: 896,86 tỷ đồng, đạt 144,7% dự toán HĐND huyện giao
(896,86 tỷ đồng/619,896 tỷ đồng).

+ Chi đầu tư XDCB Quý IV năm 2023 là: 347,252 tỷ đồng, đạt 170,8% so với dự
toán giao đầu năm 2023 (347,252tỷ đồng/203,257 tỷ đồng).

( Chi tiết các biểu phụ lục số 93/CK-NSNN,94/CK-NSNN,95/CK-NSNN)

Ủy ban nhân dân huyện công bố công khai để các cơ quan, đơn vị biết theo dõi
chỉ đạo và thực hiện ./.

Nơi nhận:      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Sở Tài chính;    KT. CHỦ TỊCH
- TT HU, HĐND, UBND huyện;               PHÓ CHỦ TỊCH
- UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- CVP,PVP;
- Lưu VT,

 #ChuKyLanhDao

		2024-01-30T14:46:14+0700
	Quảng Nam

		2024-01-30T14:46:45+0700
	Quảng Nam

		2024-01-30T14:46:51+0700
	Quảng Nam

		2024-01-30T14:46:53+0700
	Quảng Nam

		2024-01-30T14:46:53+0700
	Quảng Nam